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ROČNÍK XXXII.

Poslední srpnový víkend vyvrcholily oslavy 650 let od první písemné zmínky 
o obci Neubuz. Program pro všechny věkové kategorie byl plánován dlouho 
dopředu. Do příprav a zabezpečení se zapojila spousta lidí. Sobotní program 
se odehrával na fotbalovém hřišti, nedělní na návsi a v areálu Myslivny. 

Celý týden jsme s napětím sledovali předpověď počasí. I když to vypadalo, že bude 
hezky, trošku nás počasí pozlobilo. Průtrž mračen v sobotu hodinu před zahájením, 
silná bouřka hodinu před plánovaným ukončením… Prostě bouřlivé oslavy. 

Zahájili jsme se zpožděním, ale vše jsme dohnali, o nic z programu jsme nepřišli. 
Sluníčko rychle osušilo jak plochu hřiště, tak nekryté posezení. Vyčistil se vzduch a my 
mohli slavit. Starostka spolu s dětmi z naší školy přivítala místní i přespolní. Děti vy-
střídala dechová kapela Nivničanka s bohatým repertoárem lidových písní. Poté vy-
stoupila nám dobře známá cimbálová muzika Kuráž z Liptálu. V přestávkách mezi 
vystoupeními starostka seznamovala hosty s historií i současností naší obce. 
Neubuzský gajdoš Petr Sovják se svojí rodinou dokonale představil lidové kroje i sta-
rodávné zvyky a zajímavosti ze života našich předků. Kouzelnickou show sledovalo 
obecenstvo s otevřenou pusou a rozzářenýma očima. Doprovodný program nabídl 

Bouřlivé oslavyBouřlivé oslavy
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bohaté vyžití pro všechny. Děti s poma-
lovanými obličeji, středověké placky, 
střelba z luku, výroba přívěšků se zna-
kem obce, kramplování vlny, úžasné ka-
rikatury, fotokoutek, tvořivá dílna, ská-
kací hrad. To vše si mohli v sobotu vy-
zkoušet návštěvníci oslav. Fantastické 
občerstvení zajišťovala Hospůdka 
Moštárna. Výběr byl obrovský. Každý si 
mohl vybrat podle své chutě. Sladké, 
slané, tučné nebo dietní. Někteří pro 
jistotu ochutnali od každého kousek. 
A nelitovali. Pitný režim se také poctivě 
dodržoval. Hudební skupina SAGAR roz-
tančila večer celý parket. A kdyby nás 
bouřka nevyhnala, určitě bychom vydr-
želi do rána. 

Nedělní program zahájil slavnostní 
průvod zástupců neubuzských spolků 
a zastupitelů, v čele s kapelou Miklovci 
a otcem Bohuslavem Kundlem. U kaplič-
ky proběhla slavnostní mše za hudební-
ho doprovodu scholy Cantiamo. Po mši 
se průvod vydal zpět k budově obecního 
úřadu. Miklovci hráli dál, v hasičské 
zbrojnici se čepovalo pivo i limo, 
na Myslivně bylo opět výborné občerst-
vení. Otevřená škola, kde jsme si za-
vzpomínali na školní léta, výstava foto-

grafií a historických materiálů v komu-
nitním centru, přehlídka mysliveckých 
trofejí ve společenské místnosti a pre-
zentace hasičských úspěchů v hasičské 
klubovně, to vše si mohli účastníci ne-
dělní části oslav prohlédnout. Kdo nesti-
hl v sobotu portrét od kreslířů, odnesl si 
obrázek v neděli. K poslechu i tanci nám 
hrála kapela Náš pozdní sběr. Děti i do-
spělé zabavil oblíbený klaun Brdík. 
Skákací hrad je v obležení vždy a nebylo 
tomu jinak ani tentokrát. 

Ohlasy hostů po oslavách? Úžasné, 
velkolepé, fantastické, neopakovatelné, 
nechcete to pořádat každý rok?

Ano, oslavy se vydařily nad naše oče-
kávání. Neskutečné množství spokoje-
ných, rozesmátých lidí, kteří byli rádi, že 
se vidí s rodinou, přáteli, kamarády. 
Na prstech jedné ruky by se dalo spočí-
tal, kdo z místních chyběl. A přespolní 
zvýšili počet obyvatel minimálně 
na dvojnásobek. Energii z tohoto setká-
ní budeme čerpat ještě dlouhou dobu.

Obrovské poděkování patří všem, kdo 
přiložili ruku k dílu a podíleli se na orga-
nizaci oslav. Děkuji Vám mnohokrát.

P.s.: A ještě nekončíme…
starostka
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Z P R ÁV Y  Z  O B C E

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
ZO schválilo:
• Smlouvu o provozování prodejny 

potravin s firmou Jednota, spotřební 
družstvo ve Vsetíně.

• Smlouvu o prodeji pozemku p.č. 
1168/14 firmě Greiner packaging Slušo-
vice s.r.o.

• Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace DSO Mikroregionu Slušovicko 
na realizaci projektu „Předcházení vzni-
ku jednorázového nádobí“ ve výši 
153 210 Kč.

• Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace 1.FC Neubuz ve výši 45 000 Kč.

• Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace KŠ SOVA ve výši 10 000 Kč.

• Darovací smlouvu ve výši 5 000 Kč 
na Turnaj nestárnoucích pánů Ladě 
Biernátové.

• Souhlasné stanovisko na rozvoj soci-
ální služby Středisko rané péče EDUCO 
Zlín z.s.

• Cenovou nabídku a realizaci akustic-
kého systému do horního sálu KC 
Neubuz.

• Smlouvu o převodu 5 mil Kč na ter-
mínované vklady Komerční banky.

• Rozpočtové opatření č. 4 a č. 5.
• Revokaci usnesení č. 2/2022/6 ze 

dne 2. 5. 2022.
• Smlouvu o uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě Zlín Net a.s.
• Smlouvu o zřízení služebnosti inže-

nýrské sítě Zlín Net a.s.
• Smlouvu o podmínkách a právu pro-

vést stavbu Zlín Net a.s.
• Program kulturních a společenských 

akcí a jejich financování.

Prodejna změnila 
provozovatele

Prodejnu potravin a smíšeného zboží 
provozuje od 1. září firma JEDNOTA spo-
třební družstvo Vsetín. Po ohlášení infor-
mace, že firma ROSA market vstoupila 
do insolvenčního řízení, začalo vedení 
obce usilovně jednat s možnými provo-
zovateli. Jsme rádi, že jsme rychle našli 
společnou řeč s českou firmou JEDNOTA 
Vsetín a ve velmi krátké době se podaři-
lo zajistit pro naše občany fungující 
prodejnu. 

Otevírací doba prodejny je PO, ST, 
ČT a PÁ 6:30 – 16 hod, ÚT 6:30 – 
12:00, SO 7:00 – 10:00 hod.

Brzy bude zajištěn roznos letáků  
s akční nabídkou. Přijďte si nakoupit, 
výběr zboží je pestrý.  RZ

Optická síť před dokončením

K O M U N I T N Í  C E N T R U M  N E U B U Z

 Kulturní kalendář 
12. října 17:00 hod. Cestovatelská beseda na téma Barma a Vietnam 

28. října 19:00 hod. Posezení s cimbálovou muzikou KURÁŽ 

4. listopadu 19:00 hod.  Všechny báječné věci – tragikomické monodrama
  s Davidem Macháčkem 

10. listopadu  17:00 hod. Setkání seniorů 

16.–17. prosince Výstava betlémů 

16. prosince 17:00 hod. Zpívání u stromečku 

Připravujeme na rok 2024

Maškarní ples, divadelní představení Den blbec režiséra Roberta Bellana, Divoké 
kočky... 

Projekt „Optická síť Neubuz“ realizo-
vaná firmou Zlín Net a.s. pomalu finišu-
je. Čeká nás poslední úsek páteřního 
kabelu Hořansko, dodělání přípojek ro-
dinných domů a uvedení všech pozem-
ků do původního stavu. Na konci roku 
by mohly domácnosti používat nejrych-
lejší připojení k internetu, které je  
v současné době k dispozici. 

Děkujeme všem občanům za pocho-
pení a trpělivost při provádění staveb-
ních prací. Podobné stavební akce přiná-
ší nemalé komplikace, zatím je zvládáme 
na výbornou.  RZ

Vodovod
Projektem „Zásobování vodou obce 

Neubuz“ se zabývají od června pra-
covníci vodoprávního oddělení odbo-
ru životního prostředí Městského úřa-
du ve Vizovicích. Povolení bude vyříze-
no do konce letošního roku. Výzva 
k podání žádosti o dotaci na stavbu 
vodovodu je bohužel jen jednou 
za rok a tu letošní nestihneme. Po-
vinnou přílohou k žádosti je totiž mi-
mo jiné pravomocné stavební povole-
ní a smlouva s firmou, která bude 
stavbu realizovat. Bez těchto doku-
mentů nemá smysl žádost podávat. 
Plánujeme připravu a podání žádosti 
v příštím roce a pokud bude projekt 
vybrán k podpoře, tak realizace začne 
v r. 2025 . RZ
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Poděkování
Prostřednictvím Zpravodaje obce 

Neubuz bych chtěla vyjádřit poděko-
vání panu Liboru Valeriánovi. 

Pan Valerián daroval Charitnímu do-
movu v Hluku a Domácímu hospici 
Antonínek velmi potřebné vybavení za 
několik desítek tisíc. 

Jsme vděční za tuto podporu. 

S úctou Eva Malůšková 

Také v letošním roce se zástupci 
Mikroregionu Slušovicko vydali 
za příklady dobré praxe, tentokrát 
do obcí ve Středočeském kraji. 
Ve dnech 6. – 8. září jsme navštívili 
obce, které jsou členy Místní akční 
skupiny SVATOJIŘSKÝ LES. 

Ve středu jsme se seznámili s ekosys-
témem mokřadů a tůní v obci Jizbice, 
který napomáhá k zadržování vody 
v krajině. Odpoledne nás paní místosta-
rostka obce Hrubý Jeseník přivítala u ne-
typické rozhledny, která vznikla při po-
třebě mobilních operátorů pokrýt mobil-
ním signálem okolí. Díky spolupráci ob-
ce a operátorů tak vznikla místo obyčej-
ného vysílače rozhledna, která získala 
i architektonické ocenění. Následně 
jsme navštívili obecní úřad, knihovnu 
a mateřskou školu v obci Oskořínek. 
V podvečer čekala všechny účastníky 
prohlídka zámku Loučeň, který v posled-
ních letech prošel nákladnou rekon-
strukcí díky nové majitelce. Ve čtvrtek 
jsme se přesunuli do obce Pojedy, 
ve které má sídlo Místní akční skupina 
SVATOJIŘSKÝ LES. Manažer Ing. Luděk 
Beneš, MBA, který pro náš mikroregion 
připravil program celé exkurze, nám 
společně s kolegyní představili činnost 
MAS a rozvojové aktivity v jejich území, 

Exkurze MRS
jako např. pozemkové úpravy v okolní 
krajině. Poté nás Luděk Beneš provedl 
také obci Dymokury, ve které je mís-
tostarostou, a představil nejen několik 
realizovaných projektů, ale také místní 
květinářství, které se podařilo zachránit 
a nyní ho noví majitelé znovu budují 
i jako centrum pro setkávání místních. 
Pátek patřil návštěvě pivovaru Tahoun 
ve Všejanech, který před dvěma lety za-
ložili místní obyvatelé a také návštěvě 
centra města Poděbrady. Věřím, že si 
všichni účastníci jistě odnesli zajímavé 
postřehy a inspiraci pro další rozvoj na-
šich obcí.

Ing. Ondřej Štach
manažer Mikroregionu Slušovicko

Poděkování
Po celý letošní rok slavíme 650 let 

od první písemné zmínky obce Neubuz, 
ale i další výročí – 10 let založení KŠ 
Sova z.s. a 30 let založení spolku mysliv-
ců a 1.FC Kanci Neubuz. 

Chtěl bych touto cestou poděkovat 
všem, kteří se podíleli na všech akcích, 
které se v tomto roce konaly.

 místostarosta

Na čem pracujeme…
V obci je stále potřeba udržovat 

a opravovat obecní majetek. Snažíme 
se tyto práce dělat hlavně vlastními 
silami. Vyměnili jsme světla veřejného 
osvětlení za LED žárovky, natřeli zá-
brany a vyměnili sítě na hřišti. 
Pracujeme na opravě opěrné zídky 
v Hořansku. Máme novou dopadovou 
plochu na multifunkčním hřišti a zve-
lebujeme areál Moštárny. 

Budu rád, když nás na některé ne-
dostatky, které jsme přehlédli, upozor-
níte.

místostarosta
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M Y S L I V E C K É  S D R U Ž E N Í  N E U B U Z - D E Š N Á

Myslivci a oslavy 650 let obce 
Poslední srpnový víkend vyvrcholily 

oslavy 650 let obce. Také myslivci se do 
oslav aktivně zapojili. Ve společenské 
místnosti nad obchodem přichystali vý-
stavu trofejí a myslivosti včetně výkladu. 
Byly zde k vidění nejenom trofeje, ale i 
preparace zvěře a ptáků a také, co 
všechno je nutné znát k výkonu práva 
myslivosti (různé ukázky plodů, semen, 
knihy, tradice). K tradicím patří ručně 
malovaná dřevěná kniha mysliveckých 
zákonů jednoho se zakládajících členů 
pana Macalíka. 

V neděli naši zástupci nastoupili do 
průvodu od obecního úřadu směrem ke 
kapličce, kde následovala mše. Po mši se 
slavnost přestěhovala k hasičské zbrojni-
ci a k myslivně, kde již bylo připraveno 
občerstvení, dančí guláš a pečené se 
zelím. Oslavy se vydařily, počasí přálo, 
všichni si užili parádní srpnovou neděli. 

Co nás čeká nyní? 21. 10. 2023 po-
řádáme výlet na Hostýn, kde se ko-
ná Svatohubertská pouť. 

Přihlásit se můžete u Staňky 
Minaříkové tel: 602 431 139. Těšíme se 
na Vás. Staňka Minaříková

Projekt OPZ+
Naše místní akční skupina – MAS Vizovicko a Slušovicko o.p.s. realizuje od květ-

na 2023 projekt “Podpora komunitního života na území MAS Vizovicko a Slušovicko 
o.p.s.” financovaný z EU,do kterého se zapojila i naše obec. Tento projekt má za cíl 
podporovat komunitní život, aktivní způsob trávení volného času obyvatel v obcích 
Mikroregionu Vizovicko a Slušovicko o.p.s. a zlepšovat mezigenerační vztahy. 
Náplní komunitní práce bude zvýšení zapojování obyvatel do života v obcích (míst-
ních komunitách) prostřednictvím podpory komunitní (sociální) práce. Realizátoři 
projektu připravili krátké dotazníkové šetření, jehož cílem je zjistit, jak pomoci 
místním spolkům, co občané postrádají v oblasti kulturního a společenského živo-
ta. Výsledky šetření následně poslouží k nastavení spolupráce s MAS a pomůže 
obci v plánování komunitních aktivit. Dotazník je ve formě písemné i elektronické. 

Pokud se chcete zapojit a pomoci vylepšit nabídku volnočasových aktivit, prosí-
me o vyplnění přiloženého dotazníku. Můžete buď využít QR kód v článku, který 
Vás přesměruje na online dotazník nebo vyplnit přiložený tiskopis, který prosím 
odevzdejte do schránky na OÚ Neubuz, č.p. 91. do 31. října 2023. 

Všem občanům děkujeme za spolupráci.

V rámci projektu připravuje MAS 
také aktivity pro seniory. Zaměří se 
na prevenci zapomínání, na tzv. kogni-
tivní trénink, který procvičuje paměť, 
pozornost, řešení problémů, koncent-
raci či vnímání. Součástí setkání bude 
také představení projektu sepisování 
vzpomínek místních pamětníků. 
Prezentace aktivit pro seniory bude 
představena na akci Setkání seniorů 
dne 10. 11. 2023.
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S B O R  D O B R OVO L N ÝC H  H AS I Č Ů  N E U B U Z

Pohárové soutěže
Nastal čas prázdnin a naše družstvo 

ml. žáků jelo 1. července na pohárovou 
soutěž na Hrobice. Jelikož někteří odjeli 
na prázdniny a dovolenou, museli jsme 
si vypůjčit hasičku ze Všeminy, aby mohl 
proběhnout požární útok. Okolí kádě 
bylo nasáklé vodou, došlo k pádu soutě-
žící, a tím družstvo ztratilo naději na lep-
ší umístnění. Děti útok dokončily a ob-
sadily 6. místo. Náladu to nikomu nepo-
kazilo a všichni si užívali hezké odpoled-
ne na Hrobicích. 

5. srpna pořádali pohárovou soutěž 
hasiči na Březové. Dopoledne pro děti 
a odpoledne pro dámy a pány nad 35 
let. Dát dohromady družstvo dětí se ne-
podařilo. Odpoledne se na Březovou 
vydalo naše družstvo mužů. Požární 
útok s netradiční štafetou probíhá dva-

ka, ml. žáci a starší žáci). Letos jsme si 
pro děti připravili jednoduchý úkol – 
spojit dvě hadice C – a následoval požár-
ní útok. Nejdříve začínali ti nejmenší. 
Naše nové družstvo doplnil Stanik 
z Trnavy a u mašiny měl vše pod kontro-
lou Standa. Tři družstva přípravky: míst-
ní, děti z Trnavy a smíšené družstvo dětí 
11. okrsku, předvedla velmi pěkné útoky 
a zasloužila si poháry. Přejeme jim, aby 
je hasičský sport bavil a jejich výkony 
rostly s věkem. Našemu druhému druž-
stvu ml. žáků utekl pohár o vlásek, ale 
ukázali, že „umí“ a při troše štěstí bude 
příště i pohár. Dopolední klání uteklo 
jako voda ve Všemince a než se napsaly 
diplomy, proletěl nad hřištěm Petr 
Jungman se svým letadlem. Jelikož fou-
kalo, první bonbóny skončily u Vajdáků, 
ale další sladkosti si už děti posbíraly 
na hřišti. Kdo to ještě stihl, nechal si 

krát. Všechna družstva se statečně „pra-
la“ se sportovním výkonem, ale i věkem. 
Našemu družstvu se připletla do cesty 
chybička, která ovlivnila jejich umístně-
ní. Celé odpoledne panovala na hřišti 
dobrá nálada. Místní měli připravené 
výborné občerstvení a nikomu nevadilo 
chladné a větrné počasí. Jelikož součas-
ně se soutěží na Březové probíhala 
v Neubuzi akce „Uvolněné odpoledne“, 
chybělo nám povzbuzování fanoušků. 
Přesto se družstva mezi sebou navzájem 
hecovala k co nejlepším výkonům. 

Poslední víkend měsíce srpna patřil 
oslavám 650 let vzniku obce Neubuz. 
Ani jsme si nestihli pořádně vydechnout 
a 2. září jsme se opět setkali na místním 
hřišti. Dá se říct, že jsme pokračovali 
ve slavení na pohárové soutěži. 

Dopoledne se na Memoriálu Stanisla-
va Tomšů sjelo 17 družstev dětí (příprav-
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něco namalovat na obličej. Při vyhlašo-
vání výsledků kromě pohárů a šampaň-
ského všichni dostali čokoládovou me-
daili (fidorku) s logem oslav obce. 
A na závěr nechyběla zmrzlina. Ve stán-
cích si děti mohly pochutnat na párku 
v rohlíku, hranolcích a sladkostech. 
Po předání pohárů a diplomů vítězům 
jsme si chvíli „odfrkli“ a odpoledne se 
pokračovalo dál v soutěži o Pohár sta-
rostky obce. V kategorii ženy, muži 
a muži nad 35 let. Všech 17 družstev 
bojovalo, aby dosáhlo co nejlepšího vý-
sledku. Počasí bylo slunečné, klobásky 
z udírny výtečné, hranolky křupavé, pivo 
dobře vychlazené (díky Jirkovi Drmlovi). 
Všichni se dobře bavili, a ti nejlepší slavi-
li. Našim družstvům žen, mužů a mu-
žům nad 35 let chybělo to pomyslné 
štěstí, tak si poháry odvezli hosté. 
Přátelskou atmosféru na hřišti vytvářela 

příjemná obsluha ve stáncích, naše paní 
starostka u mikrofonu, ale i všichni pří-
tomní. Hosté postupně odjížděli a my 
jsme se pustili do úklidu hřiště. Jak do-
poledne i odpoledne vše probíhalo jak 
má být. Na dodržování pravidel dohlíže-
li zkušení rozhodčí. U dětí Alois Gargulák 
ze Všeminy a u dospělých Jiří Fišnar ze 
Slušovic. U terčů a úkolů Mirek Juřík, 
Radek Vykopal a Honza Juřík. Časomíru 
z Hrobic měl pod kontrolou Jarek 
Šimeček. Také dovoz vody cisternami 
z Trnavy a Slušovic proběhl na jedničku. 
Vždy si přejeme, aby se během soutěže 
nestal úraz, ale ani to nejde ovlivnit. 
Děkujeme Mirce Millerové za ošetření 
dětí i dospělých. Poděkování si zaslouží 
všichni, kdo zajišťovali organizaci a zdár-
ný průběh celého dne. 

„A za rok zase v Neubuzi na pohá-
rové soutěži!“ 

23. září jsme jeli se dvěma družstvy 
dětí na první pohárovou soutěž 
do Všeminy. Celý týden byl slunečný, ale 
v sobotu sv. Florián nešetřil vodu a prše-
lo celé dopoledne. Přestože bylo všude 
mokro, děti zvládaly připravený úkol 
i požární útok. Naše dvě družstva dětí 
doplnili Maruška Vykopalová a Ondra 
Ruman. Družstvo A získalo pohár za 3. 
místo s časem 28.88 a ti menší obsadili 
6. místo. Obsluhu mašiny zajistil Standa 
(díky). 

Všechny děti si zaslouží pochvalu 
za ukázněné chování a dodržování pra-
videl (jelikož za podmínek jaké byly, byla 
větší pravděpodobnost úrazu). 

Děkujeme rodičům a babičkám, že 
s námi na soutěži vydrželi celé dopoled-
ne. Dík patří i Verči, Radce, Irči, Jirkovi, 
Martinovi, Honzovi a Radkovi. Přestože 
jsme ráno řešili. Pojedeme? Začal školní 
rok a obavy, aby děti neonemocněly 
byly na místě. Přesto to všichni zúčast-
nění z 11. okrsku zvládli ke spokojenosti 
pořádajícího sboru. 

Sportovní sezónu s dětmi zakončíme 
7. října pojezdovou soutěží.

Ivana Tomšů
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KO M U N I T N Í  Š KO LA  S OVA

Začátkem srpna se letní počasí přiblížilo tomu podzimnímu. My jsme se 
ovšem předpovědi nezalekli a naše Uvolněné odpoledne, které bylo napláno-
váno na soboru 5. srpna, jsme uskutečnili. 

Uvolněné odpoledne

Museli jsme vytvořit zázemí pro všech-
ny, kdyby opravdu přišel déšť. Naše pří-
pravy začaly již v dopoledních hodinách 
stavěním stanů a posezení. Nic jsme 
nepodcenili a zapůjčili jsme si stany 
i z okolních obcí, kterým tímto děkuje-
me – Všemina, Veselá. Po 12 hodině 
začali najíždět plechoví veteráni – osob-
ní a nákladní auta, motocykly, různé 
traktory a traktůrky, které měli pod pal-
cem chlapi Gargulákovi. K vidění byly 
nákladní automobily značky Tatra 805, 
Liaz, Praga S5, traktory domácí výroby, 
motocykly Jawa, Babeta, motokola 
a naleštěné osobní automobily. Pro děti 
byl připraven bohatý a zajímavý pro-
gram. Hlavní atrakcí letošní akce byl 
Tajuplný svět podivuhodných her Jiřího 
Šebesty – stan plný her vyrobených ze 
dřeva, kamení, kovu, bavlny. Jednotlivé 
hry zaujaly děti, ale i dospělé. Tento 

program byl finančně podpořen MAS 
Vizovicko – Slušovicko a obcí Neubuz. 
V tvořivé dílničce si děti mohly malovat 
a ty zručnější tvořily panenky nebo kvě-
tinové víly z ruliček od toaletního papíru, 
vlny a lučního kvítí. Děti si také společně 
s rodiči vyzkoušely, jestli umí správně 

Uvolněné odpoledne

třídit odpad. Nechybělo ani oblíbené 
malování na obličej a jízda na čtyřkol-
kách, kterou zorganizoval Aleš Vajďák 
s kamarádem. Moc za tuto atrakci děku-
jeme. Také naše akce se nesla v duchu 
oslav 650 let založení naší obce, a proto 
nechyběl ani stánek s upomínkovými 
předměty. 

Děkuji sponzorům za finanční příspě-
vek, majitelům veteránů, Petru Matulovi 
za video z akce a všem dobrovolníkům, 
kteří mám pomohli. DÍKY!

 Kamila Garguláková
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Slavnostní zahájení školního roku 2023/2024 s pasováním prvňáčků
Letošní školní rok měl trochu opožděný nástup. Škola se dětem otevřela až v pon-

dělí 4. září. Podle rozjasněných tváří a velkého objímání bylo jasné, že se už starší 
žáci do školy těšili. Ti noví „prvňáčci“, ti se zatím nesměle rozkoukávali. Sice už si 
u nás ve škole několikrát vyzkoušeli, jaké to je v lavicích, ale slavnostní pasování, to 
ještě neznali. Po tom, co se celý dvorek zaplnil rodiči a dětmi, akce vypukla. Letošní 
rok si žáci zvolili téma Harry Potter. Proto i uvítání proběhlo skrz nástupiště 9 a ¾ 
a noví žáci si tak mohli projet s nákupním vozíkem zdí rovnou až do „Neubuzských 
Bradavic“. Tam už na ně čekal kouzelný mluvící klobouk, který určil, zda bude ten či 
onen pracovat ve skupině Havraspár, Nebelvír, Mrzimor či Zmijozel. Po krátkém ta-
nečku a slavnostním přivítání následovalo pasování prvňáčků. Ve třídě už na školáčky 
čekala lavice plná nových sešitů a krabice vybavená školními pomůckami. Vše je při-
praveno. 

Startujeme!

ZOO LEŠNÁ ZLÍN
V pátek 15. září nás čekal tradiční 

seznamovací výlet do zoologické za-
hrady. Jelo se hasičskými auty, takže už 
to byl pro nás zážitek. Měli jsme si vzít 
s sebou do batůžku velkou svačinu, 
peníze a taky pití. Tentokrát na nás 
čekal lektorský program v zátoce 
rejnoků, u tučňáků i lachtanů. Nejdříve 
jsme šli na lachtany, pak se pokračova-
lo k vydrám. Ty řvaly tak, že jsme skoro 
neslyšeli paní, která nám o zvířatech 
moc hezky vyprávěla. Bylo to opravdu 
velmi zajímavé a poutavé. Potom naše 
cesta vedla dolů ke slonům a k výběhu 
medvěda pyskatého. Moc se nám to 
tam líbilo. Někteří z nás už byli i una-
vení, tak nás čekal oběd. Po posilnění 
jsme se ještě vyřádili na skákací bubli-
ně. Následovala i projížďka vláčkem. 
Seděla jsem s Vilmičkou, s Luckou 
a s Eliškou, takže to bylo bezva. Měli 
jsme plno zážitků. Pak už nám zbývalo 
jen se rozloučit se ZOO a počkat na te-
tu a strýca Gargulákovy, kteří pro nás 
zase dojeli a odvezli nás zpátky do ško-
ly. Užili jsme si celý den parádně!

Marianna Kruťová
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Z  N AŠ Í  Š KO LY

V úterý 12. září brzy ráno jsme jeli 
všichni žáci naší školy linkovým autobu-
sem na zámek Vsetín, kde pro nás byly 
nachystané dva výukové programy. První 
se jmenoval V templářském sklepení 
a druhý Co se dříve jedlo a pilo. 

Nejdříve jsme se vydali do zámeckého 
sklepení, kde nám pan lektor povídal 
o templářích: co dělali, jak žili, jaký měli 

V templářském sklepení & Co se dříve jedlo a pilo

znak a spoustu dalších, velmi zajímavých 
informací. Získali jsme opravdu velmi 
podrobné odpovědi i na naše dotazy 
a dokonce byla možnost si zkusit i sa-
motnou rytířskou zbroj. To se nám sa-
mozřejmě velmi líbilo. Poté následovala 
svačinka. 

Po přestávce probíhal druhý výukový 
program. Utvořili jsme 2 skupinky a ta 
první šla vyrábět placky a druhá skupina 
měla zajímavou přednášku ohledně hos-
podaření na Valašsku za dávných časů. 
Tento den byl opravdu zajímavý, moc se 
nám líbil a už se těšíme na další výjezdy 
a zajímavosti, které společně prožijeme.

  Žáci 5. ročníku

Oslavy obce a Dny otevřených dveří v ZŠ
Přípravy na začátek nového školního 

roku u nás tentokrát začaly daleko dříve, 
neboť naše obec slaví významné jubile-
um. Škola se také samozřejmě na po-
slední srpnový víkend otevřela všem ná-
vštěvníkům velkolepých oslav. Dokonce 
i 11 žáků naší školy se sešlo, abychom 
mohli předvést vystoupení ve valašském 
duchu. I přes bouřku, která se v sobotu 
26. srpna ve dvanáct hodin přehnala, 
jsme nácvik i přesun na hřiště zvládli. 
Děti máme opravdu moc šikovné 
a za výkon, který předvedly na pódiu, by 
se nestyděli ani profesionálové.
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I v letošním roce se neubuzské Tatry 805 zúčastnily soutěže 
Tatra veterán rallye Beskydy. Byl to 54. ročník této meziná-
rodní soutěže, které se účastní posádky z Česka, Slovenska, 
Německa, Rakouska a Polska. Pro nás to byl již pátý start. 

Po pátečním příjezdu do areálu Retaso na Prostřední 
Bečvě jsme s našimi Tatrami 805 prošli technickou přejímkou 
a pak jsme už mohli obdivovat další přijíždějící krásné veterány 
Tatra. 

Letos se sjelo téměř 140 vozů. Byly k vidění auta z první republiky až po nejmo-
dernější nákladní automobily. Zvlášť nákladních automobilů přijelo tento rok hod-
ně. K vidění byly krásně zrenovované Tatry 128, 138, 148, 813, hasičská cisterna 
polského účastníka Adama Jordána, který je také hasič jako my. 

V sobotu ráno po rozpravě byla rallye odstartována. Pořadatelé letos nasměro-
vali trať z Prostřední Bečvy přes menší obce, Rožnov pod Radhoštěm, Zubří, 
Valmez, Hodslavice, Mořkov až do Kopřivnice. Na trati bylo 5 průjezdních kontrol, 
na kterých jsme plnili různé úkoly. Podél celé trati vytvořili super atmosféru diváci 
všech věkových kategorií. Cíl rallye byl jako každoročně u podniku Tatra a.s. Zde si 
mohli diváci prohlédnout všechny vozy zblízka a účastníci rallye navštívili nové 
muzeum nákladních vozidel Tatra. Po návratu na Prostřední Bečvu nás čekalo vy-
hlášení soutěže. Velkou radost nám udělalo 3. místo Tatry 805 Mirka Garguláka ml. 
v kategorii nákladních vozidel. Cenu pořadatelů získala naše druhá Tatra. Celý ví-
kend jsme prožili v kamarádské pohodě všech tatrováků a už nyní se můžeme těšit 
na příští ročník.

 Miroslav Gargulák st.

Tatra sraz 2023

Odměnou jim byl velký potlesk a po-
chvala od paní starostky. 

Škola byla po celý víkend otevřená 
k prohlídce, přišla spousta bývalých žáků 
a absolventů zavzpomínat na bezsta-
rostná léta strávená ve školních lavicích. 
Naše rodinná škola v obci funguje od ro-
ku 1890 a věříme, že tady bude i nadá-
le. Bez ní si život v Neubuzi nedokážeme 
představit. Návštěvnost byla opravdu 
velká, setkání velmi milá a příjemná. 

Děkujeme vedení obce a celému za-
stupitelstvu za podporu a těšíme se 
na další společné akce.

Petra Výchopňová

Tatra sraz 2023

Na kole až do Trenčína
Letošní cykloturistický zájezd nás za-

vedl až na Slovensko, do Trenčína. Nová 
cyklostezka Bevlava je opravdu pohodo-
vá. Z Brumova až k trenčínskému hradu 
rovných 38 km. Turisté měli zase více 
času na historii v klášteře ve Skalce nad 
Váhom i v samotném Trenčíně. I nepříliš 
hezké počasí nikomu na dobré náladě 
neubralo. Tak zase za rok.
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SPOLEČENSKÁ  
KRONIKA 

Jubilanti / říjen – prosinec 

Vladimír Janů  88 let 
Antonín Cholasta 75 let 
Bronislava Dubovská 60 let 
Miroslav Vajďák 70 let 
Emilie Kobylíková 75 let 
Františka Janotová 87 let 
Jan Janota 84 let 

Odhlášení: Hana Minaříková

Upozornění: V rubrice Společenská kronika jsou 
zveřejňovány významné životní události občanů 
Neubuze. Pokud nechcete tyto informace, které 
se Vás osobně týkají zveřejnit, obraťte se na 
Obecní úřad v Neubuzi – písemně, osobně nebo 
telefonicky na tel. číslo 577 983 693 nebo 603 
844 550. 

1 .  F C  N E U B U Z

Nová fotbalová sezóna 2023/2024  
a 30. výročí založení fotbalu

Před zahájením nového ročníku proběhla rekonstrukce umývárny ve fotbalových 
kabinách. Dalším uskutečněným plánem byla výměna sítí za brankami. Tímto děkuje-
me fotbalistům a všem příznivcům fotbalu, kteří se podíleli na nátěru konstrukce  
a pověšení nových sítí a také děkujeme obci za zakoupení nových sítí.

Podzimní část sezóny začala 20. 8. 
zápasem s Mysločovicemi B, který jsme 
vyhráli 4:2. Druhý zápas jsme remizovali 
4:4 v Horní Lhotě. Domácí derby se 
Všeminou jsme vyhráli 5:1. Další domácí 
zápas jsme remizovali s Lípou 2:2. Taktéž 
další zápas byla remíza tentokrát 1:1 
s týmem Lužkovice B / Veselá B. Šesté 
kolo jsme na domácí půdě odehráli 
s Příluky B výhrou 3:2.

Tento rok jsme oslavili 30. výročí zalo-
žení fotbalového klubu 1. FC Neubuz. 
Oslavy proběhly 23. září v areálu fotba-
lového hřiště a hospůdky Moštárna, kte-
rá zajišťovala občerstvení. Jako první byl 
na programu zápas starých pánů 
Neubuz : Všemina, který proběhl v přá-
telském duchu. Za Neubuz nastoupili 
zakládající členové neubuzského fotba-

lu. Jsme rádi, že se sešla i mladá krev, 
která reprezentuje 1. FC Neubuz a jde 
ve stopách svých otců a dědů, kteří ten-
to tým zakládali. Po zápase bylo nachys-
táno občerstení, které nám s úsměvem 
podávaly Blanka Juříková, Drahomíra 
Matulová, Jarmila Šebestová a Martina 
Dyjáková. Tímto jim srdečně za pomoc 
děkujeme. Celou atmosféru zpříjemňo-
val hudbou DJ až do večerních hodin. 

Chtěli bychom poděkovat obci Neu-
buz za podporu, hospůdce Moštárna 
a Ladě Biernátové za pomoc při osla-
vách a hlavně našim věrným fanouškům 
za jejich přízeň.

Také chceme pozvat fanoušky 
na další pozimní fotbalové zápasy 
a těšíme se na povzbuzování od na-
šich FANS.

Pavel Trunkát


